
Mata Kuliah PENGANTAR AKUNTANSI II
Periode 2020/2021 Genap
Beban SKS 3 SKS
Kampus Jakarta
Kelas 11 Reguler
Jenis Kuliah Blended
Dosen Pengampu SITI ALMURNI
Jumlah Peserta 40
Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 16-02-2021 s/d 23-02-2021
Judul Pertemuan I Kas dan pengendalian internal terhadap kas

Deskripsi

Kas dan pengendalian internal 
terhadap kas . RUANG VEX di 
MANAJEMEN07 Kode 313633

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Kas dan pengendalian internal terhadap kasEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
Forum diskusi Pengantar Akuntansi 
1

40

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 2

Waktu 23-02-2021 s/d 01-03-2021
Judul Pertemuan 2 Piutang Usaha

Laporan Berita Acara Perkuliahan



Deskripsi Piutang usaha
Kehadiran Mahasiswa 75.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Piutang usaha EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 3

Waktu 03-03-2021 s/d 10-03-2021
Judul Pertemuan 3 Wesel Tagih

Deskripsi

Mampu memahami karakteristik 
wesel tagih dan akuntansi untuk 
wesel tagih

Kehadiran Mahasiswa 70.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Wesel Tagih EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis



Pertemuan 4

Waktu 10-03-2021 s/d 23-03-2021
Judul Persediaan Barang Dagang

Deskripsi

Mampu   memahami   transaksi   
persediaan barang dagang serta 
penentuan nilai persediaan  dengan  
menggunakan metode biaya.

Kehadiran Mahasiswa 22.50 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Persediaan Barang Dagang EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 5

Waktu 17-03-2021 s/d 26-03-2021
Judul Persediaan Barang Dagang

Deskripsi

Mampu   memahami   transaksi   
persediaan
barang    dagang    serta    
penentuan    nilai persediaan      
dengan      menggunakan metode 
biaya.

Kehadiran Mahasiswa 55.00 %



Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Persediaan Barang Dagang EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

1 Tugas Pengantar Akuntansi 2

         Silakan 
kerjakan tugas 
Pengantar Akuntansi 
        2

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 6

Waktu 24-03-2021 s/d 30-03-2021
Judul Aset Tetap

Deskripsi

Mampu memahami cara-cara 
perolehan dan penyusutan aset 
tetap

Kehadiran Mahasiswa 67.50 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Aset Tetap EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas



No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 7

Waktu 31-03-2021 s/d 06-04-2021
Judul Aset Tetap

Deskripsi

Mampu memahami cara-cara 
pelepasan dan pertukaran aset 
tetap serta memahami aset tidak 
berwujud dan sumber  daya  alam  
beserta akuntansinya.

Kehadiran Mahasiswa 92.50 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Aset Tetap EBOOK

2 Aset Tetap EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

1 Tugas Pengantar Akuntansi 2
Silahkan kerjakan 
tugas PA 2

Ujian



No. Judul Jenis

Pertemuan 8

Waktu 07-04-2021 s/d 07-04-2021
Judul Ujian Tengah Semester

Deskripsi

Silahkan kerjakan UTS Pengantar 
Akuntansi 2, maksimal pengerjaan 
4 jam

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

1 Ujian Tengah Semester UTS

Pertemuan 9

Waktu 14-04-2021 s/d 20-04-2021
Judul Liabilitas Lancar
Deskripsi Memahami Liabilitas
Kehadiran Mahasiswa 75.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Liabilitas Lancar EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis



Pertemuan 10

Waktu 21-04-2021 s/d 27-04-2021
Judul Liabilitas Jangka Panjang

Deskripsi Memahami liabilitas jangka panjang
Kehadiran Mahasiswa 75.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Liabilitas Jangka Panjang EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

1 Tugas Pengantar Akuntansi 2
Silahkan kerjakan 
tugas

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 11

Waktu 28-04-2021 s/d 05-05-2021
Judul Liabilitas Jangka Panjang

Deskripsi
Memahami Liabilitas Jangka 
Panjang

Kehadiran Mahasiswa 72.50 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Liabilitas Jangka Panjang EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi



1 Tugas Pengantar Akuntansi 2

         Silahkan 
kerjakan tugas dan 
upload 

        ser fikat

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 12

Waktu 05-05-2021 s/d 11-05-2021
Judul EKUITAS PEMEGANG SAHAM

Deskripsi
Memahami Ekuitas Pemegang 
Saham

Kehadiran Mahasiswa 70.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 EKUITAS PEMEGANG SAHAM EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

1 Tugas Pengantar Akuntansi 2
Silahkan kerjakan 
tugas TM 12

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 13

Waktu 26-05-2021 s/d 02-06-2021
Judul AKUNTANSI INVESTASI 

Deskripsi
mahasiswa memahami akuntansi 
investasi 

Kehadiran Mahasiswa 80.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi



1 AKUNTANSI INVESTASI EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 14

Waktu 02-06-2021 s/d 08-06-2021
Judul AKUNTANSI INVESTASI 

Deskripsi

Mahasiswa diharapkan bisa 
memahami materi dan 
mengerjakan soal latihan.

Kehadiran Mahasiswa 65.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 AKUNTANSI INVESTASI EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

1 Tugas Pengantar Akuntansi 2
Silahkan kerjakan 
tugas pengantar 
akuntansi 2

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 15

Waktu 09-06-2021 s/d 15-06-2021
Judul AKUNTANSI INVESTASI & REVIEW



Deskripsi

Mahasiswa diharapkan memahami 
seluruh materi pengantar akuntansi 
2

Kehadiran Mahasiswa 62.50 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 AKUNTANSI INVESTASI & REVIEW EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

1 Tugas Pengantar Akuntansi 2
Silakan upload kartu 
ujian&nbsp;

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 16

Waktu 16-06-2021 s/d 16-06-2021
Judul Ujian Akhir Semester

Deskripsi
Silakan kerjakan UAS PA 2 
maksimal 4 jam

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

1 Ujian Akhir Semester UAS



Deskripsi Jenis File
Mampu memahami 
pengertian kas serta 
pengendalian internal 
terhadap kas.

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Mampu  memahami  metode  
penghapusan piutang  dan  
akuntansi  untuk  piutang tak 
tertagih.

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Mampu memahami 
karakteristik wesel tagih dan 
akuntansi untuk wesel tagih

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Mampu   memahami   
transaksi   persediaan barang 
dagang serta penentuan nilai 
persediaan  dengan  
menggunakan metode biaya.

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Mampu   memahami   
transaksi   persediaan barang    
dagang    serta    penentuan    
nilai persediaan      dengan      
menggunakan metode biaya.

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

39 90.51282051

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Mampu memahami cara-cara 
perolehan dan penyusutan 
aset tetap

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Mampu memahami cara-cara 
pelepasan dan pertukaran 
aset tetap serta memahami 
aset tidak berwujud dan 
sumber  daya  alam  beserta 
akuntansinya.

EBOOK

Mampu memahami cara-cara 
pelepasan dan pertukaran 
aset tetap serta memahami 
aset tidak berwujud dan 
sumber  daya  alam  beserta 
akuntansinya.

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

36 100



Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata
240 menit 59.72

Deskripsi Jenis File

Memahami Liablitas Lancar EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File
Memahami liabilitas jangka 
panjang

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

36 100

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Memahami Liabilitas Jangka 
Panjang

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



39 90.51282051

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Memahami Ekuitas Pemegang 
Saham

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

38 100

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File



Mahasiswa diharapkan 
memahami akuntansi 
investasi.

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

mahasiswa dapat memahami 
materi akuntansi investsi dan 
menergjakan soal latihan.

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

33 100

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File
Mahasiswa diharapkan 
memehami seluruh materi 
pengantar akuntansi 2

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

38 68.42105263

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata
240 menit 74.6
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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2020/2021 Genap
Kode AKA110/11
Mata Kuliah PENGANTAR AKUNTANSI II
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

17-
02-

2021
Sesi
4

24-
02-

2021
Sesi
4

03-
03-

2021
Sesi
4

10-
03-

2021
Sesi
4

17-
03-

2021
Sesi
4

24-
03-

2021
Sesi
4

31-
03-

2021
Sesi
4

07-
04-

2021
Sesi
4

14-
04-

2021
Sesi
4

21-
04-

2021
Sesi
4

28-
04-

2021
Sesi
4

05-
05-

2021
Sesi
4

27-
05-

2021
Sesi
1

02-
06-

2021
Sesi
4

09-
06-

2021
Sesi
4

16-
06-

2021
Sesi
4

1 21200000002 VIONA PUTRI AMANDA 16 (100.00

2 21200000004 WIDI ANDIKA MUZAKI 16 (100.00

3 21200000006 YUSUF ADI PRANA 16 (100.00

4 21200000008 RASKALITA DEWANTI 16 (100.00

5 21200000009 LUTFIANITA POPPIE DEA ANANDA 1 15 (93.75

6 21200000010 MAYANG DARMAYANTI 16 (100.00

7 21200000012 NUR ADITYA DWI YANI 16 (100.00

8 21200000013 ALDHEA NABILA 16 (100.00

9 21200000015 FAJAR ANGGRAINI 16 (100.00

10 21200000016 LUQMAN ARIEF RAMADHANA 16 (100.00

11 21200000017 NATALIE AGATHARUNA 16 (100.00

12 21200000018 RULLY RONALDINHO 16 (100.00

13 21200000021 SITI SARIFAH 16 (100.00

14 21200000022 SRI WIJAYANTI 16 (100.00

15 21200000025 AREI SYAH NURHALIJAH 16 (100.00

16 21200000026 RAZITA NUR SABRINA 16 (100.00

17 21200000027 NOVEL RAMDHANI 16 (100.00

18 21200000028 RENI SRI KHOVIFAH 16 (100.00

19 21200000029 AISYAFITRI 16 (100.00

20 21200000031 RESTI PUJIYANTI 16 (100.00

21 21200000032 RAHMA AYU KARNINA 16 (100.00

22 21200000033 ADEN BADLY LEGAWA 1 15 (93.75

23 21200000035 SINTA ROSALINA 16 (100.00

24 21200000036 FAHRUROZY 16 (100.00

25 21200000037 SILVIA ZUMARNIS 16 (100.00

26 21200000038 ANNISA AVODIA WIBAWA 16 (100.00

27 21200000039 FARHAN 16 (100.00

28 21200000040 MUTIARA FITRIA RENGGANIS 1 15 (93.75

29 21200000084 ABEL DELAROSA PRASETYA 16 (100.00

30 21200000089 FADLY DWI NUGROHO 16 (100.00

31 21200000110 MALA LUSIAWATI 16 (100.00

32 21200000127 ALFIYAH QOTRUNNIDA 16 (100.00

33 21200000130 VIVI YOLANDA SINABANG 16 (100.00

34 21200000136 NURHAYATI 16 (100.00

35 21200000147 MULYADI 16 (100.00

36 21200000149 ILMI ALLYA SAFA`A 16 (100.00

37 21200000151 IKA SAFITRI 16 (100.00

38 21200000176 AMELIA YUNI ARISANTI 16 (100.00

39 21200000204 MUHAMMAD ALDI FIKRI 16 (100.00

40 21207000003 DENNY FARAZUMAR ARIEF KELANA 16 (100.00

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 1 0 0 3

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar Dr. UUN SUNARSIH, Dr., SE., M.Si., CSRS., CSRA

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               



31/8/2021 Cetak

https://dosen.stei.ac.id/nilai/cetaktampilnilai.php?aksi=Cetak&pilihan=ntambah&aksi=tambah&idkampusupdate=01&idprodiupdate=1000&idmakul… 1/2

Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode test : AKA110/11
Mata Kuliah : PENGANTAR AKUNTANSI II

Semester : 2020/2021Genap

Pengajar : Dr. UUN SUNARSIH, Dr., SE., M.Si.,
CSRS., CSRA 

Status : Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir

Bobot Simbol

1 21200000002 VIONA PUTRI AMANDA 100 92.86 94 54.50 82.41 4 A

2 21200000004 WIDI ANDIKA MUZAKI 100 92.86 71 69.50 80.01 4 A

3 21200000006 YUSUF ADI PRANA 100 100 33 45.50 63.55 2.5 C+

4 21200000008 RASKALITA DEWANTI 100 82.86 85 77 83.46 4 A

5 21200000009 LUTFIANITA POPPIE DEA ANANDA 93.75 90 79 39.50 71.93 3 B

6 21200000010 MAYANG DARMAYANTI 100 100 82 51.50 80.05 4 A

7 21200000012 NUR ADITYA DWI YANI 100 92.86 80 60.50 80.01 4 A

8 21200000013 ALDHEA NABILA 100 80 85 66.50 79.45 3.75 A-

9 21200000015 FAJAR ANGGRAINI 100 80 59 53 67.59 2.75 B-

10 21200000016 LUQMAN ARIEF RAMADHANA 100 92.86 91 94 93.36 4 A

11 21200000017 NATALIE AGATHARUNA 100 92.86 88 100 94.26 4 A

12 21200000018 RULLY RONALDINHO 100 100 85 45.50 79.15 3.75 A-

13 21200000021 SITI SARIFAH 100 100 91 30.50 76.45 3.5 B+

14 21200000022 SRI WIJAYANTI 100 100 76 42.50 75.55 3.5 B+

15 21200000025 AREI SYAH NURHALIJAH 100 85 50 41.50 62.95 2.5 C+

16 21200000026 RAZITA NUR SABRINA 100 100 68 64 79.59 3.75 A-

17 21200000027 NOVEL RAMDHANI 100 92.86 77 63.50 80.01 4 A

18 21200000028 RENI SRI KHOVIFAH 100 100 77 55 79.59 3.75 A-

19 21200000029 AISYAFITRI 100 100 77 49.25 77.88 3.75 A-

20 21200000031 RESTI PUJIYANTI 100 100 82 45.50 78.25 3.75 A-

21 21200000032 RAHMA AYU KARNINA 100 100 59 59 75.4 3.5 B+

22 21200000033 ADEN BADLY LEGAWA 93.75 88 85 33 71.18 3 B

23 21200000035 SINTA ROSALINA 100 100 71 83 86.2 4 A

24 21200000036 FAHRUROZY 100 100 64 53 75.09 3.5 B+

25 21200000037 SILVIA ZUMARNIS 100 100 68 38.50 71.95 3 B

26 21200000038 ANNISA AVODIA WIBAWA 100 92.86 83 87.25 88.93 4 A

27 21200000039 FARHAN 100 95.71 74 72.25 82.59 4 A

28 21200000040 MUTIARA FITRIA RENGGANIS 93.75 10 21 26 26.48 0 E

29 21200000084 ABEL DELAROSA PRASETYA 100 92.86 97 85 92.46 4 A

30 21200000089 FADLY DWI NUGROHO 100 92.86 89 82 89.16 4 A

31 21200000110 MALA LUSIAWATI 100 92.86 86 83 88.56 4 A

32 21200000127 ALFIYAH QOTRUNNIDA 100 92.86 86 67.25 83.83 4 A

33 21200000130 VIVI YOLANDA SINABANG 100 100 88 24 73.59 3 B

34 21200000136 NURHAYATI 100 100 83 60 82.9 4 A

35 21200000147 MULYADI 100 100 64 62.50 77.95 3.75 A-

36 21200000149 ILMI ALLYA SAFA`A 100 90 68 55.25 73.98 3 B

37 21200000151 IKA SAFITRI 100 100 32 39.50 61.45 2 C
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https://dosen.stei.ac.id/nilai/cetaktampilnilai.php?aksi=Cetak&pilihan=ntambah&aksi=tambah&idkampusupdate=01&idprodiupdate=1000&idmakul… 2/2

38 21200000176 AMELIA YUNI ARISANTI 100 100 75 65.50 82.15 4 A

39 21200000204 MUHAMMAD ALDI FIKRI 100 95 73 67 80.5 4 A

40 21207000003 DENNY FARAZUMAR ARIEF KELANA 100 97.14 94 97 96.44 4 A

Total 3981.25 3715.17 2990 2388.75 3126.30 0

Rata-rata 99.53 92.88 74.75 59.72 78.16 0

Batas Akhir Entri Nilai
2 28-06-2021 s.d 28-06-2021
3 28-06-2021 s.d 28-06-2021
4 28-06-2021 s.d 28-06-2021


